ANEXO I – CATEGORIAS 

1. RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total de R$ 333.805,57 (Trezentos e Trinta e 
Três Mil Oitocentos e Cinco Reais e Cinquenta e Sete Centavos). distribuídos 
da seguinte forma: 

a) Até R$ 14.835,80 (Quatorze mil Oitocentos e Trinta e Cinco reais e Oitenta 

Centavos) para CATEGORIA ARTES VISUAIS;  

b) Até R$ 37.089,52 (Trinta e Sete Mil Oitenta e Nove Reais e Cinquenta e Dois 

Centavos) para CATEGORIA ARTESANATO; 

c) Até R$ 22.253,71 (Vinte e Dois Mil Duzentos e Cinquenta e Três Reais e 

Setenta e Um Centavos) para CATEGORIA AUDIOVISUAL; 

d) Até R$ 37.089,52 (Trinta e Sete Mil Oitenta e Nove Reais e Cinquenta e Dois 

Centavos) para CATEGORIA COMUNICAÇÃO E CULTURA DIGITAL; 

e) Até R$ 37.089,52 (Trinta e Sete Mil Oitenta e Nove Reais e Cinquenta e Dois 

Centavos) para CATEGORIA CULTURA POPULAR; 

f) Até R$ 37.089,52 (Trinta e Sete Mil Oitenta e Nove Reais e Cinquenta e Dois 

Centavos) para CATEGORIA DESIGN E MODA; 

g) Até R$ 37.089,52 (Trinta e Sete Mil Oitenta e Nove Reais e Cinquenta e Dois 

Centavos) para CATEGORIA COMUNIDADE REMANESCENTE QUILOMBOLA DA 

BASE; 

h) Até R$ 37.089,52 (Trinta e Sete Mil Oitenta e Nove Reais e Cinquenta e Dois 

Centavos) para CATEGORIA ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL; 

i) Até R$ 37.089,52 (Trinta e Sete Mil Oitenta e Nove Reais e Cinquenta e Dois 

Centavos) para CATEGORIA MÚSICA; 

j) Até R$ 37.089,52 (Trinta e Sete Mil Oitenta e Nove Reais e Cinquenta e Dois 

Centavos) para CATEGORIA ARTES CÊNICAS; 

2. DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS 

MODALIDADE CATEGORIAS TIPOS DE PROPONENTES 

ARTES CÊNICAS 

Categoria 01 - AÇÃO DE CIRCULAÇÃO E DIFUSÃO 

NA ÁREA DAS ARTES CÊNICAS 

Pessoa Física